Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 12 de novembro de 2021.

Oficio nº 1043/2021/SAPL/DGRI

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: solicita informações acerca do PL 3863/2021.

Senhor Prefeito,

Por deliberação da Comissão de Finanças, Legislação e Justiça, em

reunião realizada no dia 09/11/2021, no Plenário da Câmara Municipal de Ponte

Nova, solicitamos a V. Exa. o envio dos seguintes documentos acerca do PL

3863/2021, que autoriza o Poder Executivo a desafetar e permutar parte da área

verde 5, transformando em equipamento urbano - Estação de tratamento de

esgoto - ETE.:

1) o mapa do loteamento, destacando as áreas a serem permutadas;

2) a cópia das matrículas das áreas envolvidas;

3) a cópia do termo de anuência do órgão ambiental competente em relação

à permuta.

Na oportunidade, a comissão solicita que, caso a desafetação e permutação

proposta pelo projeto tenha sido discutida no Conselho Municipal de Defesa e

Conservação do Meio Ambiente – CODEMA, nos seja enviada a ata da reunião

correspondente.

Sem mais para o momento, renovo votos de estima e apreço.

                                         Atenciosamente,

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente